
Приказ №  156- Д 

Об организации общественного 

контроля над деятельностью по 

оказанию платных 

образовательных услуг и 

расходованием средств из 

источников дополнительного 

бюджетного финансирования в 

2023/2024 учебном году 

 от 30.08.2023 

 

В целях реализации принципов государственно-общественным 

управлением образовательным учреждением и обеспечения общественного 

контроля над деятельностью по оказанию платных образовательных услуг и 

расходованием средств из источников дополнительного бюджетного 

финансирования в 2023/2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие сроки отчета администрации образовательного 

учреждения перед Попечительским советом об итогах финансово-

хозяйственной деятельности, исполнения Сметы доходов и расходов, в том 

числе по фонду 90: 

- до 15.12.2023 в форме отчета родительской общественности (открытый 

доклад директора) по итогам 2021 года; 

- до 15.03.2023  для ознакомления родителям (законным представителям) 

обучающихся, воспитанников образовательной организации в форме отчета о 

привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств от 

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых 

взносов физических и (или) юридических лиц, за 2023 год, в том числе на 

официальном сайте образовательной организации. 

- до 30.03.2024 в форме отчета родительской общественности по итогам 

2023 года и предварительным итогам 1 квартала 2024 года; 

- до 20.05.2024 в форме отчета родительской общественности по 

предварительным итогам деятельности во 2 квартале 2024 года и за 2023/2024 

учебный год. 

2. Классным руководителям 1-х – 11-х классов: 

- проинформировать родителей о формах, сроках и порядке 

ознакомления с текущей деятельностью по оказанию платных образовательных 

услуг; 

- на родительских собраниях заслушивать членов родительских 

комитетов по вопросам оказания платных образовательных услуг с занесением в 

протокол. 

3. Кирик И.Е., заместителю директора по УВР, Камитовой А.В., 

учителю, Лебедевой Л.В., главному бухгалтеру, предоставлять членам 

родительских комитетов классов по их требованию информацию, относящуюся 

к оказанию платных образовательных услуг. 

4. Разместить информацию о предоставляемых платных образовательных 

услугах на информационном стенде и на официальном сайте образовательного 

учреждения. 

 

Директор ГБОУ Гимназии № 248 Санкт–Петербурга_________ Антипичева Н.В. 


		2023-09-21T16:11:10+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 248 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




